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59,046,30336,967,367

483,761 463,7838

463,783483,761

463,783483,761

36,483,606

10,653,044 41,227,286

5 9,112,474 2,681,459
6 1,725,073 7,598

10,837,547 2,689,057

1,260,068

13,732,948 14,666,177

7 14,993,015 14,666,177

41,227,28610,653,0444

31-12-1231-12-13

Viti Ushtrimor
Shenime

Pasqyrat Financiare duhet te lexahen se bashku me Shenimet mbi Pasqj -

TOTAL!AKTlVEVE

5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata

To

3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emri i mire
b) Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele

Totali

Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka
b) Ndertesa (neto)
c) Makineri dhe pajisje (neto)
~) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

Totali

:t!jiiJl, ii:~ktive Afatgjata ~1!"~!!!~L;i""".@;;.1..investime financian;~
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c) Aksione dhe letra te tjera me vlere
~) Llogari kerkesete arketueshme

5 Aktive Biologjike afatshkurter

6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Total i Aktiveve Afatshk.1Jrtra

Totali

4 Inventari
a) Lendet e para
b) Prodhimi ne proces
c) Produkte te gatshme
d) Mallra per rishitje
e) Parapagesatper furnizime

Totali

3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme
c) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare

Totali

Aktive Afatshkurtra .
1 Mjetet Monetare

2 Derivate dhe Aktive Financiarete mbajtur per tregtim
a) Derivatet

b) Aktivet e mbajtur per tregtim

AKTIVET
Nr.
Ref.

PASQYRAEBILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Tirana Kulm Sbpk
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Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se boshku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoaerise

TOTAU I PASlVEVEONEtcAPfTAUT

100,000 100,000

23,322 23,322

16/171,225 327,.022
2.2 1.498 .•5.07 1:6,144,2.03

18.093,,054 1.6,594.547

36.967,367' .59,046,.303

18,874,313

Toted;

1 Akisonet e pakices
2 Kapitati iaksionereve teeshoqerise me.me
3 ICapital.' iaksio....r
4 Primiiiaksionit
5 Njesit.e ase alksionei e thesarit
·6 Rezerva statutare.

7 Rezerva JigJare

8 Rezerva te tciera
9 Fitimii ,pashperooare

1.0 rd'....;{humble} e vitit. fi....nciar

ill

Totali i pasiveve

1 Huatceafatgjata

a) Hua, bono dhe detyrime nga qer.aja financiare

b) Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgia~
3 Provizionetcafatgjata
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra

Pawe Tatale Afatgiata

18,874,313 42;,451,756Pasive Totale Afatshlrurtra

u

Totali

9 17,.533,597 39,766,757

1.0 481,288 360,532

11 859,271 2,324,.467

1.2 157

Totali 18,874,313 4.2.451.7'56

3.1.-12-:1231·:12-13

VrtiUshtri.rnorShenime

4 Gr....t·etcdhe te a,rdhura te "hlyra
5 Pravizionet afatshkurtra

3 Huate diheparapagimet

aj. Te pagues.hme ndaj furnironove

h) Te pagueshme ndaj punonje.sve

c) Detyrimet tatimore

~) Hua te tjera
d) Parapagimet e arkeeueshme

1 Oerivatet

2 Huamarrjet

a)· Huate dhe obligacionet afatshkurtr'a

hI, Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata

c) Bono te konvertueshme

DETYIUMETONE KAPfTAU
Nr.
Ref.

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 (vazhdon)

Tirana Kulm Sbpk
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12

11,1651

856

(21,293) (239,338)

{21,6021 {239,338}

1,679,974 17,964,930

181,467 1,820,427

1,498,507 16,144,503

19
10

11

3

15 (369,o6L052) (313,761,852)

16 (6,563,171} (6,151,419)

17 (161,254} (121,786)

18 {8,919,546} (5,637,538)

1,701,575 18,204,168

343,878,863386,050,601

356,995

vm USltTRlMOR
31-12-13 31-12-12

13
14

Shenime.

Fitim(humbiel net~e vitn fina~ ~.c

15 Shpenzimet e taiimit mbi /itimin 10%e Pltimit

C Fitimi (humbja)para

B TeArdburadhe Shpenzime~[e

g Teardhurat/shpenzimet fin. nganjesi.kontrolluara
10 Teardhurat/shpenzimet fin.nga pjesemarrjet
U TeardOOra/shpenzimefinan.nga investime te tjera financiare
12 Te ardhura dhe shpenzime financiarenga interesi
13 Htirni dbe humbje ngakursiikembimit
14 Teardhura dke sb;penzimete tjera financiare

1 Shitje neto
2 Teardhura te tjera ngaveprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimetne inventarin e PGatshemdke Ppreees
4 Puna e kryer nganjesia ek per qellime te veta
5 Mallra,lendet e para dhe sherbimet
6 Shpenzimet e perronelit
7 Amortizimidhe Zlwleresimet
8 Shpenzime te tjera ngaveprimtarite e shfryt

PershkrimiNT.
Ref.

PASQYRAE TEARDHURAVE DHESHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Tirana Kulm Sbpk
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41,227,287

28,677,234
12,550,053

(177,015)

(177,015)

28,854,249

(932,997)
(675,718)

14,195,675

122,786
(1,820,427)

17,964,930

2012

10,653,044

(30,574,243)
41,227,286

(181,232)

(181,232)

(30,393,011)

(8,148,490)
(326,838)

(23,577,443)

161,254

1,498,507

2013
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Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shaaerise

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

Rritja (+)/renia(-) neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

K Fluksi monetar nga veprlrntarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paguar
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Dividendet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

I
J

H Fluksi monetar nga veprlmtarite investuese
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

E MM te perfituara nga aktivitetet
F Interesi i paguar
G Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrvtezimlt

D
c
B

A Fluksi monetar nga veprirntarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kernbirnet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje(-)/renie(+) ne tepricen e kerkesave te arketueshrne nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshrne te tjera
Rritje/renie ne tepricen inventarit
Rrltje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

Tirana Kulm Sbpk
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Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bosbku me Shenimet mbi Pasqyrat Fi fI£iare te Shooerise

ojqe ipbket Ortakeve temaqer;se
F'Itimii Fitimii

Totali
~re PMliperndare Periudhes

pozidonj me31 dhjetor lOll (116,107) 466,451 450,344
Efektii ndryshimtve ne poliiikat kontabel

PoziOOni irregulluar (116,107) %6,451 450,144
Efektele ndl)'shimil te kUfSevete kembimit gjate Konsoiidimit
Tolali iIf ilrdhurave ape ishpenzimeve, qe nukjane njol!ur ne PA5l!
Fitimi ntto i vitit financiar 16,144,203 16,144,203
Dividenrlete paguar
Transferimt ne rezer\'en edetyrueshme staMore B,322 23,322
EmelimI kapilali! aksionar
Aksioneie thesarit Ie nblera
PoziOOni me 31 dhjetor 2012 esa 327,022 16,144,203 16,594,547
Elektele odl)'5himit te kurseve te kembimitgjale Konsolidimil
Totall i If ardhurave ape i shpenzimeve, qe nukjane njohur nHASH
mimi neto per periudhen kontabel 1,498,507 1,498,507
Dividendet e paguar
Emetimi kapiialii aksenar
Aksione!e !liesafit Ie riblera
Pozicionime 31 dbjetor 2013 1~ 1J,m ~471,225 1,498,507 18,093,054

PASQYRA E NDRYSHIMEVE SE KAPITALEVE TE VETA
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2013

TIrana Kulm Sh.p.k
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te S
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013
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Kerkesat per ar etim vleresohenme vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale)minus humbjen nga
zhvleresimi.

b. Vleresimin e kerkesave per arketim

Gjendjet e likulditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne Ilogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe
ne monedha te huaja.

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Vleresimit te likujditeteve

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne proc;:esine zbatimit te
politikave kontabel te Shoqerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Vlereslrnet dhe gjykimet rishikohen ne rnenyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresirneve kontabel jane te
njohura ne periu en ne te ellen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.

Ne vecanti, in ormacion mbi fushtat me te rendesishrne te vleresirneve dhe gjykimeve ne aplikimin e politikave
kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne
shenirnet perkatese te pasqyrave financiare. Perdoriml i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra
financiare duke pa ur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga Shoqeria.

d. Vleresime dhe gjykime

Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e Shoqerise. Informacioni ne pasqyrat financiare eshte ne Lekdhe shenimet e pasqyrave financiare jane
neLek.

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat

Efektet e ndryshimeve ne vleresimin kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer.

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), te cilat jane te
aplikueshme per pasqyrat financiare qe rnbulojne periudha duke filluar nga 1 Janar 2008.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

2. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

Shoqeria nRANA KULM Sh.p.k., e themeluar ne dt. 28Tetor201o, ka si objekt te veprimtarise se saj tregtim i
birres dhe pijeve te tjera alkoolike dhe jo alkoolike ne vend.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas ligjit per shoqerite tregtare dhe nga statuti i saj.

TIRANA KULM Sh.p.k. eshte nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me kapital 100'000 lek me nr pjesesh 100
me vlere nominale 1'000 lek

SHENIME MBI PASQYRATFINANCIARE

Selia e shoqerise ndodhet ne Tirane rruga e Durresit, Ish Pularia. Ajo eshte rregjistruar ne Drejtorine Rajonale
e TatimeveTirane, me NIPT L0222801oH.

Tirana Kulm Sh.p.k
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013
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Norma e Amortiz ne %
2013 2012

itegoria e AQT-ve

Per lIogaritjen e amortizimit jane aplikuar keto norma amortizimi:

" et Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
_-eso-'+e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te tyre.
·~o e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

at e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne konsiderate vleresimin e
=:710 izimit sipas jetes se dobishme te aktivit.

eresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

G;endjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston mesatare,duke e konsideruar kete vleresim, si
e e ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme:

I entaret regjistrohen ne kontabilltet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta
5. e inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

e. V1eresimin e Gjendjeve te Inventarit.

140.20
101.86

139.59
105.85

1 Euro
1USD

20122013

ursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise me
3_.12.2013, ka qene respektivisht si me poshte:

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me kursin
e embimit ne daten kur viera e drejte eshte percaktuar.

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke
oerdorur kursine kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyrene bilancit me kursin e
bimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2013.Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi njihen

-e pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

ransaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Veprimet ne monedha te huaja

Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

Co Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve

na Kulm Sh.p.k
enime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise

er ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013
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S oqeria ka organizuar dhe mban kontabilitetin nepermjet programit BILANe.

j.. Organizimi i Kontabilitetit

Sr-oqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore
:' eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane
T izmave kombetare pergjegjes per pagesene pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore.

i di ipensioneve

s-<aliatatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 10%.

-,,' i aktual mbi fitimin eshte lIogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin -- - - ,--~--"-"-
-=~ - en e Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme -
-=.--a a uale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, du e =_

re qe eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe cdo rregullim ne tatimet per tu paguar qe

atimi mbi fitimin

-E a dhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ate kane me
-= -, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje "
--T nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

'" Te Ardhurat

...ogaritja e amortizimit per AQTe hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e rnuaji

Kulm Sh.p.k
'me mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
trim in e mbyllur me 31.12.2013



2,681,459

15,000
1,429,978
203,400
16,500
8,040
2,000

23,008

30,420

245,100

708,013

2022
AILek

9

9,112,471

2,100,498

1,785,363

1,561,890

508,220

197,820

165,840

147,020

125,148

121,893

115,960

109,432

106,000

105,050

104,500

98,088

95,880

93,360

88,220

85,860

85,440

80,880

185,280

80,148

65,580

59,436

48,&40

52,092

50,496

46,344

46,218

45,000

43,104

42,229

39,000

36,684

36,660

35,928

35,736

34,452

33,120

31,560

26,100

23,880

23,008

22,488

22,008

20,448

19,800

17,040

5,640

1,992

2023
AILek

CONAD ALBANIA

Kombinati Mishit (KMY)

CMBALBANIA
C & G SHPK

BIG KOMBINATI

ZIP MARkETS SHPK

XHDMlliKU SHPK
Meleon Tirana Shpk

GJERGJ BAJRAMAJ
MAPO $HPK

MEGI BASHA
5TOP&SHOP

WOOD GREEN MARKET 5HPK

HASHIMI SHPK

BIGMARKET2009
Bashkimi SHPK

R&L5H.P.K

NE PER JU SELITE

SUPER ALB SHPK

ReiBig
RISKUSHPK

VIVA MARKET SHPK

QEN ORA 75 SHPK

NE PERJU

TIRANA FOOD ANO HEALTH ALBANIA

NIKU SHPK

S.B.M. GRUPSHPK
BIG ULQINAKU SHPK

BIG MARKET SHPK

Interlogistlc Shpk

NA TYRA E QETE

BIG HEKURUDHA

EeD MARKET

BIG YZBERI$HT

IDEAL MARKET

BIGVASILSHANTO

BIG DIELU

DON BIG SHPK

SHALlVARE SHPK

NARI LUNDER

ANISHPK

BIG PARKU

BIG MEDRESEJA

BLUR

BIG USHTARAKU

SAN PAULO

MY DOLLAR STORE

PRESDLAJ ALB SHPK

BIG SHIGJETA

BARDHYL KAMBERI

Mak Albania (Hotel Sheraton)

TIRANA CASH AND CARRY

IPERMARKET

FAR WEST ALBANIA

GOLDEN EAGLE

SHATOLINZA

-e--'aqeson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shoqerise per faturat e leshuara.

___ri '_'ke:s.a te Arketueshme

Monetare 20~3 20~2
AILek AI Lek

Intesa Sanpaolo Bank Lek 219,174 7,236,046
Alpha Bank Lek 21,657 14,919
Veneto Bank Lek 817 6,817

Arke ne Lek 10,411,395 33,969,505
10,653,044 41,227,286

te tjera Arke.
netare neper liogarite bankare dhe ne arken e shoqerise me dt. 31.12.2013, ne lek dhe ne

.k
Pasqvrat Financiare te Shoqerise

byllur me 31.12.2013



483,761

869,632
3B5~7:f

1.6:1,254

181,232

6IIB.400
224,..617

TOTAL

483,761

869.632
385,.871

:161,254

10

AUT VIera B.-uta
Amortiz Akumld
P.-ovizione
VLERA N'ETO

Bt"landiMby'lljes 31.12-2013
Biland •Mby'ffjes 31.12-2013
Biland iMbYftjes 31.12.2.013
Bilanci •Ceijes .01.01.2:014

+/-

Rirnarje e Amortiiimil
Rirnarje e Provmoneve
Rildasifikirn iiAmortizimeve

...

...Arnortizimi iVilit Ushtrimo.­
Provizionet

+/-

Hyrjet .2,013<
Datjet 201.3
Riktasifikirn iAktNeve

....Viera 'B.-ulo
vtera 'Bruto

181,2:32

688,400
224,617

Pajisje Zyre dIhe
tnfonnatike

....
+AUT Vie ..-a 8ruto

Amortiz Aku'JJ1'Ul
Provizione
VLERANETO

Biland i celjes 01.01.2013
Bt'lanci i celjes 01.01.2013
Bt'1ancii ceYjeS 01..01.2013
Bilancl iCeijes 01.•01.2013

Per.shkrimi

Aktivet e AfatgjataMateriale (AAM)
~evizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM)gjatevitit ushtrimorjanepasqyruar ne tabelen e meposhteme. Ne
e vitit shoqeria ka hartuar inventarin e A.Q ku ate paraqiten me vleren e tyre historike, amortizimin e akumuluar
eren neto. Shoqeria disponon dokumentacionin mbi pronesine e aktiveve si edhe inventarin e mjeteve te
ar ne bilanc.

14,666.177

597811.1
.1046000
3244839
312lJ345
35500
4D6353
57594
673260
104175

2012
IULek

7,598

2012
AlLek

5,372.766
4,331,838
1,850,532
865,745
685,150
252,647
155,..184
154,510
58,338
3,533
1,108
463
.133

1,252,758
7,300

2013
IULek

1,725,074

1,905,541
(181,467)

201.3
AI.Lei

Lengje Fratash .15 cope
Freskuese Pepsi 4 cope

KDrbumnt per mjetet 7524..20 tt
Inventor J fmet (kxmcefa('i)

28 rope
106 cope
19cope

BlITE:FfJci 30 It
Freskttese me Kanoce

NesKDfe

193 cope
978 cope
194 rope

183.96 cope

Birre Fuci 50 It
Birre Kuqalashe 5..1
Birre Ktmace 0.33

Birre VK e Kthyeshroe

5025.03 cope
4246 cope

2847.06cope
963.05 cope

Birre Kuqnlashe
Birre KDnoce 0.5

Birre Per 1.5
Birre Shishe 0.5

Inventari

Gjendjet e inventarit perbehen nga:

7. Gjendjet e Inventarit

ranmFitimi i paropaguar Vjetor
room Fitimil Viot

Paradhenie per Personeiin e te tjere

Uogari ,Ker'kesa te Tjeril te Arkehresllme

6. Te tjera Kerkesat per Arketim
Shuma e pasqyruar ne bilanc perfaqeson kerkesat per arketim per, tatim fitimin e mbipaguar, Paradheniet per

personelin dhe furnitore te parapaguar.

Tirana Kulm Sh.p.k
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013
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2012
AlLek

1,104,331

953,.139
122,342
28,850

2012
AILe!<

2013
AlLek

697,542
153,729

8,000

201.3
AlLek

11

Dijerenca Ktfentesh fie Porapogim

Kane te bejne me vlerat e parapaguara nga klientet.

12. Parapagimet

TVShPer tuPaquor
Siguri'met Shoqerore

Tatim mbi teArdhurat Personate t.e PUfionjeslIe

Detyrime Tatimore

Dhe ne kete ze nuk kemi perfshire detyrimet e akt kontrollit por kemi pasqyruar vetem detyrimet e periudhes
te cilat perbehen nga:

360,531
360,532

2012
AlLek

33576

39,732,529

2012
AiLek

481,288

2013
AlLek

1.7,533,596

17,293,707
94,500
50,820
42,754
16,800
35,01.6

2013
AiLek

11. Detyrime Tatimore

Pogo muojit Dl1jetor

Te !pagueshrne ndaj iPunonjesve

Perfaqeson detyrimin per paga ndaj personelit.

10. Detyrime ndaj personelit

Birra Tirana sh.a.
ToiTojServiceShpk

Sigal UniqaGrupA·ustria
A/JoSh.a.

Brecani.RospSh.p.x
vodofone Albania Sh.O'.

Te iPague&'hmendaj Furnitoreve

9. Furnitoret
Me poshte pasqyrohet detyrimi i shoqerise kundrejt furnitoreve te saj per fatura te mberitura dhe te

papaguara. Nder furnitoret kryesore jane Europian Packing Solution, Ball Packing Europe, Siavodnyja Slad,
furnitore te lendeve te para.

Tirana Kulm Sh.p.k
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013



o

2012
Allele

343,878,863

343,878,863

2012
AlLele

320,833
3;5,.152

2013
AlLele

386,050,602

385,958,269
82,334

2013
AlLele

12

Teardnura te Perfjtuara nga Pista e Potmazhit
Ndaiesa nga paga Punonjesve

TeArdhura te tjera nga Veprimtaria e Shfrytzimit

ardhura te tjera te shfrytezimit

Nga shitja e maitrave {mITe}
Nga Shitja e matlrave tte tjere)

Shitjet Neto

;et e realizuara jane si me poshte: Birre

- -et Neto

e Ardhurat

a Kulm Sh.p.k
nime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013



1,165

30

1,195

2012
NLek

2013
Allele

201.3 20.12
AILek AILek

2,788,800 3,355,481
3,999,9BO 3,433,299
383,591.
461,899
948,633 489,005
:1.:1.3,400
.19,537 18,326
78,000
29,:J.BO
95,525 37,000

3,240

8,919,546 7,336,3.51

161,254
122.186.161,254

2012
Allek

20:13
Allek

20

6,152,4196,563,171

20

5,272,000
880,419

5,624)n9
938,352

2012
Alleile:

20:13
Aflek

2,229,,824

31.1.,532,0283.05,618,379
68,381.

3,375.292

2012
AtLek

2013
AILek

13

interesa te Frtuara
i:nieresambi gjendje negative licgarie bankare

TOTAU

Te Ardhura ahe Shpermme nga lnteresat

:9. TeArdhura dhe shpenzimeFinanciarenga interesat

QeraeAmbjenreve
Qera" ~'ete"",

Veshje Rekiarmsese e mjeteve
Mirembajtje dhe Riporime

Te ndryshme
Tendryshrne pa zbritie

Sheroim banka«
Sigurime

Shpenzime postare dhe teJekomunikimi
Toksa vendore

'rokso« emJeteve
Tatirne & 'raksa te tje.rv

Shpenrlrne te tjera te'sihfrytiimit

18. Shpenzimete tjera te shfrytezimit

AmoTfizimi AAM Paji5jeZyredhe Kompjuterike
TOTAU

Amortizime dhe Zhvleftesime

Nr ,Mesatar iPunonjesve

Paga Personeii
Sig Shoq Firma

Kosto e rna llit te s hitu r
Blerje te tjera testokueshme

Blerje Karburanti

17. Amortizimi dhe zhvleresimet

Paga Sigurim.e

16. Pagadhe sigurime

15. Mallra, lende te para
MaR.-a,lende te pant

Shpenzimet

Tirana Kulm Sh.p.k
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013



i!51IeSiLigjor

BruiT
!J -

239,33821,2.93

239,33815,000
6,293

20.1.2
AlLek

2013
AlLek

14

<3joba Tatimore
GjobateNdl)/shnJe

TOTAU

Te Ardbura dhe Shpenmne te tjera Finandare

Te Ardhura dhe Shpenzime te Tjera Financiare

Di/erenroPoziti.Vi!kembimi 856
TOTAU 856

AlLek AlLek
20.1.22013,FitimHumbje nga Kursi Kembjmit

. Fitim Humbja nga Kursi Kembimit

Tirana Kulm Sh.p.k
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013



Perfaqesuesi Ligjor
Elvis Gjika

2013 2012
Al Lete: Ailek

1,679,:974 16.266,117

21,293 239,3.38
113,400

1,814,667 16,5{)S,455

1)H4,667 16,505,455
10" 10"

181,467 1,650.546

1,498,507 14,6151572

15

Rezultati Neto (BHancit)

Tatimi Mbi Fitimin

Fitimi ITatueshem,
"e TatimFitimi

RezultatiUshtrimor
Shtesa per shpenzimet e Pazbritsltme

Gjoba epenalitete /demsiJperblime
Shpenzime tenlil'YsiJmeU!{K1Zbrirshme

ffektl iKorigfunevete reruftatit Usbtrimor
Humbje nga vitiParaardhes

Rezultatl Tatlmor

Ne percaktimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte fiskale.
Ato lidhen me :

22. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Rezultatit Financiar

Tirana Kulm Sh.p.k

Shenime mbi Pasqyrat Financiarete Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2013
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